
Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

:• 

2 

DECRETO N° 02/2016 

Fixa a programação fmanceira e o cronograma de 
execução mensal de desembolso para o exercício 
financeiro de 2016, e dá outras providências. 

RITA DE CÁSSIA PERES TEIXEIRA ZANATA, Prefeita do Município de Santa Cruz das 
Palmeiras, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de acordo com os artigos 8°, 9° e 
13 da Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000 — Lei de Responsabilidade Fiscal, e Lei 
Municipal n° 2.163, de 16/06/2015 — Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2016, e 

ai alterações posteriores. 

DECRETA: 

Art. 1°. Ficam fixados a programação financeira e o cronograma de execução mensal de desembolso 
para o exercício de 2016 conforme relatório anexo, visando a execução do Orçamento do Município 
aprovado pela Lei n° 2.180, de 23 de novembro de 2015. 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

• 	Santa Cruz das Palmeiras, 11 de janeiro de 2016. 

es Teixeira Zanata 
efeita Municipal 

Public 
das Palme 

Francisco 

da Prefeitura Municipal na data supra e no jornal A Folha de Santa Cruz 

PRAÇA COND SA Mø  1.  IRO DE BARROS, 507- CENTRO - PABX/FAX (19) 3672-1211 
13650-000 - SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS - SP 

CNPJ 46.371.654/0001-22- INSCR. EST.: 611.076.142-112 



*IN 

111 
ANEXO - PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DE RECEITA 

em R$ 

RECEITA 1° BIMESTRE 2° BIMESTRE 3° BIMESTRE 4° BIMESTRE 5° Bimestre 6° Bimestre 
TOTAL 
ANUAL 

1 RECEITA CORRENTE 14.064.835 14.228.447 12.428.786 10.744.661 11.134.890 12.895.381 75.497.000 

1.1 RECEITA TRIBUTÁRIA 1.209.873 3.104.517 1.346.919 1.480.723 1.360.510 1.337.457 9.840.000 

1.3 RECEITA PATRIMONIAL 44.013 70.754 72.445 61.919 46.971 44.898 341.000 

1.6 RECEITA DE SERVIÇOS 311.494 733.265 520.782 567.043 629.692 636.725 3.399.000 

1.7 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 11.969.319 10.008.544 10.254.251 8.359.514 8.780.955 10.405.418 59.778.000 

1.9 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 530.135 311.367 234.390 275.462 316.763 470.883 2.139.000 

2 RECEITA DE CAPITAL 5.073.333 5.073.333 5.073.333 5.148.333 5.073.333 5.073.333 30.515.000 

2.2 ALIENAÇÃO DE BENS - - 75.000 - 75.000 

2.4 TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL 5.073.333 5.073.333 5.073.333 5.073.333 5.071333 5.073.333 30.440.000 

9 DED. DA RECEITA P/ FORM. DO FUNDEB - 1.550.525 -1.187.178 -1.202.721 -941.700 -1.019.874 -1.153.002 -7.055.000 

TOTAL DAS RECEITAS BIMESTRAIS 17.587.644 18.114.602 16.299.399 14.951.294 15.188.350 16.815.712 98.957.000 

ANEXO II- CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO 
em R$ 

UNIDADE ORÇAMENTARIA JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL 

01.01.01 CAMAFtA MUNICIPAL 102.500 102.500 102.500 102.500 102.500 102.500 102.500 102.500 102.500 102.500 102,500 102.500 1.230.000 

02.01.01 CHEFIA DE GABINETE 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 392.400 

02.01.04 DEPTO. PLANEJAMENTO E DESENVOLV. 77.508 77.508 77.508 77.508 77.508 77.508 77.508 77.508 77.508 77.508 77.508 77.508 930.100 

02.01.05 DEPARTAMENTO JURIDICO 64.133 64.133 64.133 64.133 64.133 64.133 64.133 64.133 64.133 64.133 64.133 64.133 769.600 

02.01.06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇAO 225.467 225.467 225.467 225.467 225.467 225.467 225.467 225.467 225.467 225.467 225.467 225.467 2.705.600 

02.01.07 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 125.892 125.892 125.892 125.892 125.892 125.892 125.892 125.892 125.892 125.892 125.892 125.892 1.510.700 

02.04.01 SEÇÃO DE GUARDA MUNICIPAL 80.700 80.700 80.700 80.700 80.700 80.700 80.700 80.700 80.700 80.700 80.700 80,700 968.400 

02.06.01 SEÇÃO ODONTOLÓGICA 130.058 130.058 130.058 130.058 130.058 130.058 130.058 130.058 130.058 130.058 130.058 130.058 1.560.700 

02.06.02 SEÇAO MÉDICA 1,386,582 1,386.592 1.386.592 1.386.592 1.386.592 1.366.592 1.386.592 1.386.592 1.386.592 1.386.592 1.386,592 1.386.592 16.639.100 

02.07.01 SEÇAO DE ESPORTE E LAZER 53.958 53.958 53.958 53.958 53.958 53.958 53.958 53.958 53.958 53.958 53.958 53.958 647.500 

02.07.02 SEÇAO DE CULTURA E TURISMO 121.458 121.458 121.458 121.458 121.458 121.458 121.458 121.458 121.458 121.458 121.458 121.458 1.457.500 

02.08.01 SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS 164.967 164.967 164.967 164.967 164.967 164.967 164.967 164.967 164.967 164.967 164.967 164.967 1.979.600 

02.08.02 SEÇÃO DE PROGRAMAS ASSISTÊNCIAIS 86.408 86.408 86.408 86.408 86.408 86.408 86.408 86.408 86.408 86.408 86.408 86.408 1.036.900 

02.09.01 SEÇAO DE SERVIÇOS 220,550 220,550 220.550 220.550 220.550 220.550 220.550 220.550 220.550 220.550 220.550 220.550 2.646.600 

02.09.02 SEÇAO DE OBRAS 2.281.208 2.281.208 2281 .208 2.281.208 2.281.208 2,281.208 2.281.208 2.281.208 2.281,208 2.281.208 2.281.208 2.281.208 27.374.500 

02.09.03 SEÇÃO DE TRANSPORTE 280.275 280.275 280.275 280.275 280,275 280.275 280.275 280.275 280.275 280.275 280.275 280.275 3.363.300 

02.09.04 SEÇÃO DE AGUA E ESGOTO 361.308 361.308 361.308 361.308 361.308 361.308 361.308 361.308 361.308 361.308 361.308 361.308 4,335.700 

02.10.02 SEÇAO DE ADMINISTRAÇAO ESCOLAR 36.250 36.250 36.250 36.250 36.250 36.250 36.250 36.250 36.250 36.250 36.250 36.250 435.000 

02.10.03 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 567.150 567.150 567.150 567.150 567.150 567.150 567.150 567.150 567.150 567.150 567.150 567.150 6.805.800 

02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 591.458 591.458 591.458 591.458 591.458 591.458 591.458 591.458 591.458 591.458 591.458 591.458 7.097.500 

02.10.05 SEÇAO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 161.575 181,575 161.575 161.575 161.575 161.575 161.575 161.575 161.575 181.575 161.575 161.575 1.938.900 

02.10.06 FUNDEB 1.094.300 1.094.300 1.094.300 1,094.300 1.094.300 1.094.300 1.094.300 1.094.300 1.094.300 1.094.300 1,094.300 1.094.300 13.131.600 

TOTAL DAS DESPESAS MENSAIS 8.246,417 8.246.417 8.246.417 8.246.417 8.246.417 8.246.417 8.246.417 8.246.417 8.246.417 8.246.417 8.246.417 8,246.417 98.957.000 

, a de Cássia -r 	ri trata 
refeita Municipal 


	Livro de Decretos 2016 escaneado 8
	Livro de Decretos 2016 escaneado 9

